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foregået, hvad der er blevet sagt på de måder, el- 
ler hvad der ligger 100 pct. til grund for de be- 
slutninger, der er blevet truffet. Derfor vil jeg 
fastholde, at jeg ikke mener, det er rigtigt at gå 
ind og kommentere den konkrete sag, men at vi 
naturligvis gerne besvarer generelle spørgsmål 
vedrørende retsplejeloven. 

Sandy Brinck (S): 
Jeg er sådan set helt overbevist om, at vi nok 
skal få alle de tekniske henvisninger i de redegø- 
relser, som vi også har bedt ministeren komme 
med efter gårsdagens retsmøder. 

Men jeg erindrer også meget tydeligt, at stats- 
ministeren ved regeringens tiltrædelse gjorde 
meget ud af, at denne regerings ministre skulle 
være politiske frem for administrative chefer. Og 
det her drejer sig altså om helt basale borgerlige 
rettigheder. 

Derfor vil jeg godt spørge ministeren, om mi- 
nisteren finder det i overensstemmelse med den 
åbenhed og ytringsfrihed, som ministeren med 
rette gjorde meget ud af at slå fast over for de 
russiske myndigheder i forbindelse med den tje- 
tjenske verdenskongres, og om det ikke også 
kan irritere ministeren lidt, at med de hændel- 
ser, der var i går, så giver det altså mulighed for 
en mistænkeliggørelse omkring sagen, som jo 
også er et politisk diskussionsemne imellem de 
danske myndigheder og de russiske myndighe- 
der. 

Kl. 12.45 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil godt fastholde, at jeg finder ingen-anled- 
ning til at gå ind i konkrete vurderinger af, hvor- 
ledes domstolene træffer beslutninger. Men jeg 
mener bestemt, at i forhold til den verserende 
sag og den pressemæssige diskussion, som fore- 
går, er det nødvendigt og rigtigt, at regeringen 
også oplyser ting udadtil i forhold til pressen. I 
den konkrete sag skal man naturligvis have så 
meget åbenhed, som det overhovedet går an, 
men det er selvfølgelig også klart, at det ikke er 
alle oplysninger, som bare frit vil kunne tilgå of- 
fentligheden, som jeg også forsvarede over for 
hr. Keld Albrechtsen. Så det er altså en balance- 
gang, hvor meget man kan informere om hvor- 
når. 

Men jeg mener bestemt, vi har gjort en dyd 
ud af at få forklaret processen, men også indhol- 
det i den sag, som er under bearbejdning i Ju- 
stitsministeriet for øjeblikket. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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Pia Kristensen (DF): 
I Dansk Folkeparti vil vi gerne have stoppet den 
afskyelige omskæring af pigebørn, der tilsynela- 
dende finder sted i stor stil blandt somaliske 
asylansøgere. 

Religiøse ledere og også muslimske imamer 
er citeret i dagbladet Information for bl.a. at sige: 
Det er godt for pigerne at blive omskåret. Det er 
et tegn på, at man er rettroende muslim. Og om- 
skæring er påbudt af profeten Muhammed og 
derfor en religiøs pligt for muslimer. 

I Dansk Folkeparti mener vi imidlertid, at 
dansk lovgivning overdøver Koranens ord, og 
vi mener, at der omgående skal sættes en stop- 
per for den forfærdelige børnemishandling, der 
finder sted. 

Mit spørgsmål til justitsministeren er: Hvad 
vil regeringen gøre for at løse problemet? Vi me- 
ner, der er tale om en hastesag. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jamen jeg deler fuldt ud Dansk Folkepartis 
holdning til spørgsmålet om omskæring, herun- 
der også, at der er tale om en situation, der er så 
alvorlig, at vi bliver nødt til at skride til lovgiv- 
ning. 

De initiativer, som nu er taget, er, at vi i Ju- 
stitsministeriet er gået i gang med at lave et lov- 
forslag, som først og fremmest har til formål at 
gøre det strafbart at foretage omskæring på pi- 
ger i udlandet, helt specifikt i lande, hvor om- 
skæring er tilladt. 

Det er jo sådan i dag, at vi ifølge straffeloven 
kan straffe dem, der foretager omskæring i Dan- 
mark eller i lande, hvor omskæring er ulovligt i 
forvejen. Men på grund af reglerne om dobbelt 
strafbarhed og de juridiske komplikationer, der 
er i den forbindelse, har det i hvert fald ikke tid- 
ligere været klart, at det også var strafbart at 
foretage omskæring i lande, hvor det er tilladt. 

Det forsøger vi at råde bod på, og det er rege- 
ringens hensigt at fremsætte lovforslag om det- 
te, så snart det udvalg, der sidder og arbejder 
med dobbelt strafbarhed, har haft en chance for 
at kigge det igennem, så vi ved, at lovkvaliteten 
hænger hundrede procent sammen. Det vil blive 
fremsat næste år og forhåbentlig vedtaget inden 
sommerferien. 


